
- sp* {f 'uir;;,

Determinazione dell'Amministratore Unico

del 15.11.2023n. 0B

Oggi quindici (15) Novembre 2023, alle ore L4:00,I'Amministratore Unico della Società si
determina sull'argomento di seguito riportato:

Approvazione elenco definitivo dei candidati idonei relativamente alla procedura di
selezione ad evidenza pubblica per il conferimento di n. 1 incarico monocratico di
componente dell'Organismo di Vigilanza ex D. Lgs. n.231/ZOOL.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso che:

' La Società in house "Portanova S.p.A.", secondo quanto previsto dalle nuove Linee guida
ANAC approvate con determinazione n. 1,1,34 dell'B novembre 2O!2, ha adottato il
Modello di organizzazione,gestione e controllo redatto ai sensi del D. Lgs. 8 giugno 2001
n.23L con Determinazione delì'Amministratore Unico n. 21 del 31 gennaio ZOIB;

' nelle more dell'espletamento di una procedura ad evidenza pubblica per ì'individuazione
di un professionista in possesso dei requisiti di ìegge per ricoprire l'incarico de quo, le
funzioni di Organismo di Vigilanza della Portanova S.p.A., ai sensi dell'art. 6, comma 4 bis,
d. lgs. n. 231,/2001, sono state affidate con Determinazione n. 07 del 09.11.2022 al
Collegio Sindacale della medesima Società;

Considerato che:

nel rispetto dei principi di massima pubblicità e traspa renza e a garanzia di migliore
opportunità di scelta, Ia Società ha proceduto per la individuazione del suddetto
componente monocratico dell'OdV mediante espletamento di selezione pubblica, previa
approvazione con Determinazione n. 05 del 19.04.2023 dell'avviso pubblico per
l'individuazione di una figura professionale esterna aìla società;

il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta procedura
selettiva è scaduto in data 16 maggio 2023 eche alla società sono pervenute nr. 36 istanze
di partecipazione, di cui due fuori termine;

c/o Consiglio regionale della calabria - via cardinale Gennaro portanova s.n.c. g9t 23 Reggio Calabria
te|., 0965880665 - email; portanovaccùconsrc,it - pec; portanova(@resaimail.it



-,sp* *'ml;;,
. ai sensi dell'art. 5 comma 1 dell'Awiso pubblico di indizione della suddetta procedura di

selezione ad evidenza pubblica con Determinazione n. 07 del 07.09.2023 veniva nominata
Ia Commissione di valutazione;

. successivamente la Commissione di valutazione, verificati i requisiti dei singoli candidati
partecipanti alla procedura de qua e l'integrazione documentale pervenuta a seguito
dell'espletamento del soccorso istruttorio, ha proceduto alla redazione degli elenchi
prowisori degli idonei e dei non idonei;

. ai candidati non idonei alla suddetta procedura è stata concessa la possibilità mediante
invio tramite PEC di apposita comunicazione scritta come stabilito dall'art. 5 co. 2
dell'awiso di presentare eventuali istanze motivate di riesame entro il termine di dieci
giorni successivi alla data di pubbìicazione del24 ottobre 2023 degli elenchi prowisori
degli idonei sul sito della Società e su quello del Consiglio regionale della Calabria;

. alla scadenza del termine dei dieci giorniovvero il3 novembre2023 non è pervenuta alla
Società alcuna istanza di riesame da parte dei candidati esclusi dalla procedura, la
Commissione di valutazione ha predisposto così l'elenco definitivo dei candidati idonei,
trasmettendolo all'Amministratore Unico per la sua approvazione secondo quanto
previsto dall'art. 5 comma 2 dell'Awiso pubblico.

Vista la determinazione ANAC n. L'J,34 dell'B novembre 201,7, recante "Le nuove Linee Guida per
l'attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenzadaparte
delle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche
amministrazioni e degli enti pubblici economici,,;

Visto il D. Lgs.8 giugno 2001 n. 231 recante "Disciplina della responsabilità amministrativa delle
persone giuridiche, deìle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle
pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici";

Visto l'art. 9 del Regolamento per il reclutamento del personale dipendente e per il conferimento
di incarichi individuali della Società portanova S.p.A.;

Visto il Regolamento per il controllo analogo della Società Portanova S.p.A. approvato con
deliberazione dell'ufficio di presidenza n. 73 del 24.1,1,.201,8;

Visto il Modello di organizzazione, gestione e controllo ex D. Lgs. n.231/2001 adottato dalla
Società;

Viste le risultanze dell'istruttoria effettuata dalla Commissione di valutazione in riferimento alle
domande e ai curricula presentati entro il 16 magg io 2023,giorno di scadenza dell,awiso relativo
all'incarico de quo, e della successiva integrazione documentale richiesta nei confronti di nr. 4
candidati con comunicazione det 21, settembre 2023;

c/o consiglio regionale della calabria - via Cardinale Gennaro portctnova s.n,c. g9l23 Reggio Calabria
tel.: 0965880665 - email; portanovaCcùconsrc.it - pec; portanova(cò.legalmail.it

-: i.
ìt;.--.'
::r



- sP* * 1r['irm,

Visto l'elenco definitivo dei candidati idonei alla procedura trasmesso dalla Commissione, che si
allega quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione, considerato che
nessuna istanza diriesame alla scadenzadeltermine concesso di diecigiorni è stata proposta dai
candidati esclusi.

Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

. Di approvare l'elenco definitivo dei candidati risultati idonei nella procedura de qua;

. Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione con I'allegato elenco
definitivo dei candidati idonei nella procedura de qua sul sito web della Società Portanova
S.p.A. e sul sito istituzionale del Consiglio regionale della Calabria;

' Di stabilire che la suddetta pubblicazione costituisce a tutti gli effetti notifica agli
interessati;

' Di trasmettere a mezzo PEC, per opportuna conoscenza, copia della presente
determinazione unitamente allo schema di awiso al Sig. Presidente del Consiglio
Regionale, Dott. Filippo Mancuso, presso l'Ufficio del suo Capo di Gabinetto, Dott.
Domenico Macrì, al Sig. Presidente del Comitato Interno per iì Controlìo Analogo nonché
Segretario Generale Aw. Maria Stefania Lauria, al Sig. Presidente del Collegio Sindacale
Dott' Pierluigi Pallaria ed al RPCT della Società Dott. Giovanni Loris Leggio;

' Di prowedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Società -
Sezione Società Trasparente - Selezione del Personale - Reclutamento del personale.

c/o consiglio regionale della Calabria - via cardinale Gennaro Portanova s.n.c. g9123 Reggio Calabria
tel..- 0965880665 - email: portanova@consrc.it _ pec; portanova@.lesalmail.it

Aw. Valerio M

'Amministratore U


